tahun terjadinya perolehan, dasar pengenaan BPHTB yang 
digunakan yaitu NJOP yang digunakan dalam pengenaan pajak 
bumi dan bangunan pada tahun terjadinya perolehan. 

(4) Besarnya nilai perolehan objek pajak tidak kena pajak ditetapkan 
sebesar Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 
untuk perolehan hak pertama Wajib Pajak di wilayah Provinsi DKI 
Jakarta tempat terutangnya BPHTB. 

(5) Dalam hal perolehan hak karena hibah wasiat atau waris 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 37 ayat (1) huruf a angka 4 
dan angka 5 yang diterima orang pribadi yang masih dalam

[...]

3. penyajian dilakukan dengan atau tanpa peralatan dan 

petugasnya. 

(2) Dikecualikan dari objek PBJT sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) yaitu penjualan dan/atau penyerahan Makanan dan/atau 

Minuman: 

a. dengan peredaran usaha tidak melebihi Rp42.000.000,00 
(empat puluh dua juta rupiah) per bulan; 

b. dilakukan oleh toko swalayan dan sejenisnya yang tidak 
semata-mata menjual Makanan dan/atau Minuman; 

c. dilakukan oleh pabrik Makanan dan/atau Minuman; dan  

d. disediakan oleh penyedia fasilitas yang kegiatan usaha 
utamanya menyediakan pelayanan jasa menunggu pesawat